РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023г.                   № 107
   сл. Большинка

О проведении аттестации муниципальных служащих

администрации Большинского сельского поселения
      В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 г. №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  Уставом муниципального  образования «Большинское сельское поселение»,  Решением Собрания депутатов Большинского сельского поселения от 30.11.2016г. № 15 «Об утверждении Положения об аттестации  муниципальных служащих, в Администрации Большинского сельского поселения», администрация Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 20.11.2023 года аттестацию муниципальных служащих Администрации Большинского сельского поселения (приложение 1).

2. Для проведения аттестации  муниципальных служащих Администрации Большинского сельского поселения утвердить  состав аттестационной комиссии  (приложение 2).

3. Ведущему  специалисту Молчановой Т.В.  ознакомить муниципальных служащих, подлежащих аттестации с Положением  о проведении  аттестации муниципальных служащих администрации Большинского сельского поселения.

4. Ведущему  специалисту Молчановой Т.В. подготовить на  аттестуемого перечень документов, необходимых для работы аттестационной комиссии (приложение  3).

5. Контроль за выполнением  постановления  возложить на ведущего  специалиста.
Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                      Г.С.Фролов

Приложение 1

Список муниципальных служащих,
подлежащих аттестации

	1. Молчанова Татьяна Васильевна
	-  ведущий специалист

	2. Логвинова Анастасия Геннадьевна
	- заведующий сектором (начальник сектора)

	3. Башмакова Ирина Евгеньевна
	- специалист первой категории

	4. Жукова Оксана Алексеевна
5.  Божко Татьяна Александровна
	- ведущий специалист
- специалист первой категории

Ведущий специалист                                                    Т.В. Молчанова
                                                                                                                                                       Приложение 2
СОСТАВ

комиссии по аттестации  муниципальных служащих

Фролов Г.С.              -   председатель аттестационной комиссии
                                                              члены   комиссии:
Молчанова Т.В.       -    секретарь аттестационной комиссии

Логвинова А.Г.        -    член аттестационной комиссии

Молчанова Н.Г.       -    член аттестационной комиссии

Ведущий специалист                                                         Т.В. Молчанова
Приложение 3
ПЕРЕЧЕНЬ

документов к аттестации

1.Отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным  служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его непосредственным руководителем, с приложением сведений о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовленных им проектах документов за указанный период.
(приложение 1)

2.Квалификационные требования, подписанные главой Администрации Большинского сельского поселения (приложение 2).

3. Должностные обязанности.

4. Справка - объективка (приложение 3)

5. Аттестационный лист, заполненный до пункта 7 и аттестационный лист с данными предыдущей аттестации (приложение 4).
Ведущий специалист                                                         Т.В. Молчанова
  Приложение 1 к перечню
ОТЗЫВ

на муниципального служащего муниципального образования «Большинское сельское поселение»
_____________________________________________________________
(ФИО полностью)
Замещаемая должность и дата назначения
Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых принимал участие

Мотивированная  оценка   профессиональных,   личностных   качеств   и результатов профессиональной служебной деятельности

Мнение о соответствии аттестуемого замещаемой должности

	_________________________

(должность непосредственного руководителя)
	________________

              (подпись)
	_________________________

(ФИО)

	________

                                                     (дата)

С отзывом ознакомлен( а) _______________________________________________

                                                                                                         (согласен или не согласен)

	______________________

(подпись)
	________________________

(ФИО аттестуемого)

	________

                                                     (дата)

                                                                                    Приложение 2 к перечню

Квалификационные требования

к профессиональным знаниям и навыкам по должности

муниципального служащего муниципального образования
«Большинское сельское поселение»
1.Наименование должности________________________________________
                                                                                                       (в соответствии со штатным расписанием)
2.Количество штатных единиц с одинаковыми квалификационными требованиями, изложенными в п. 3-6 ______

3. Разделы профессиональных знаний, владение которыми необходимо для исполнения должностных обязанностей
__________________________________________________________________
4. Нормативные правовые акты, знание которых обязательно для муниципального служащего, независимо от отраслевой принадлежности его должности:

-Конституция Российской Федерации от 12.12.1993

-Федеральный закон от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями)
-Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
-Федеральный закон от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

-Областной закон Ростовской области от 9 октября 2007г. N 786-ЗС
"О муниципальной службе в Ростовской области"

5. Нормативные правовые акты, знание которых необходимо для успешного замещения должности

6. Профессиональные навыки, необходимые для успешного замещения должности

	_________________________

(руководитель структурного подразделения)
	________________

              (подпись)
	_________________________

(ФИО)

	________

                                                     (дата)

Приложение 3 к перечню

	С П Р А В К А

	(фамилия, имя, отчество)

	Год рождения
	Место рождения

	Гражданство

	Россия

	Образование
	        Окончил (когда, что)

	Специальность и квалификация по образованию, ученая степень, звание

	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка (когда, где)

	Какими иностранными

языками владеет
	Является ли депутатом

	Имеет ли государственные и (или) правительственные награды (какие)
	Был ли за границей (когда, где)

	Работа в прошлом

Приложение 1 к перечню
АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

1. Фамилия, имя, отчество __________________________________________
2. Год, число и месяц рождения ______________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания __________________________________________________________________
                                    (когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию,
______________________________________________________________________________________________________________________________________

ученая степень, ученое звание)

4. Замещаемая должность муниципальной  службы на момент аттестации и дата назначения на эту должность __________________________________

___________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы ___________________________________________________________________
6. Общий трудовой стаж

___________________________________________________________________
7. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

8. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения муниципальным  служащим рекомендаций предыдущей аттестации _______________________________________________________________________
                                                                                            (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

____________________________________________________________________________________________________________________

10. Решение аттестационной комиссии ________________________________________

                                                                                                               (соответствует замещаемой  муниципальной  должности;
_____________________________________________________________________________________________________________________ соответствует  замещаемой  муниципальной должности  при условии  выполнения рекомендации  аттестационной комиссии по его служебной деятельности ;  не соответствует   замещаемой  должности)
_______________________________________________________________________________________________________________
11. Количественный состав аттестационной комиссии _____________________
На заседании присутствовало ________ членов аттестационной комиссии
Количество голосов за ______, против _______

12. Примечания _________________________________________________________
	Председатель

аттестационной комиссии
	____________________

(подпись)
	______________________

(расшифровка подписи)

	Секретарь

аттестационной комиссии
	____________________

(подпись)
	______________________

(расшифровка подписи)

	Члены

аттестационной комиссии
	____________________

(подпись)
	______________________

(расшифровка подписи)

	____________________

(подпись)
	______________________

(расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации __________________________

С аттестационным листом ознакомился ________________________________________________________________________
(подпись муниципального  служащего, дата)

(место для печати

государственного органа)